Croce Rossa Italiana
Comitato di Caltanissetta
Ufficio Elettorale Locale

Croce Rossa Ifal
Organizzazions di Volom

AMMISSIONE DELLA/E CANDIDATURA/E PER CONSIGLIERE RAPPRESENTANTE DEI GIOVANI
DEL COMITATO TERRITORIALE DI CALTANISSETTA.

L'UFFICIO ELETTORALE LOCALE

Visto il Provvedimento del Presidente Regionale n. 04 del 19/02/2024 con il quale sono state
indette le elezioni per il rinnovo delle cariche associative della carica di Consigliere
rappresentante dei Giovani del Comitato territoriale di Caltanissetta:

Visto il Provvedimento del Presidente Regionale n. 05 del 04/03/2024 con il quale é stato
istituito I'UEL,;

Visto il Regolamento per I'Elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce Rossa
Italiana;

Verificata la regolarita e la sussistenza dei requisiti di eleggibilita;
Vista I'adunanza dell'Ufficio Elettorale Locale;
DISPONE

'ammissione della/e candidatura/e alla carica di Consigliere rappresentante dei Giovani
secondo il seguente prospetto:

1. CONSIGLIERE GIOVANE: CUMIA GIUSEPPE

Scansionato con CamScanner



Croce Rossa Italiana
Comitato di Caltanissetta
Ufficio Elettorale Locale

Croce Rossa Italiana
Organizzazione di Volantanato

Ai sensi dell'articolo 10.10 del Regolamento per I'Elezione degli Organi

Statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana,la presente - unitamente alla copia delle
candidature comprensive dei programmi strategici presentati dai singoli candidati — viene

inviata:

e All'Ufficio Elettorale Regionale (per il tramite del Comitato Regionale CRI Sicilia);
« Al Comitato Regionale CRI Sicilia (sicilia@cri.it e/o cr.sicilia@cert.cri.it )

¢ Al candidato

o Al Comitato di Caltanissetta interessato dal procedimento elettorale

Si dispone inoltre:

« La pubblicazione all'albo e, ove presente, sul sito web del Comitato dell'elenco delle liste

candidate, _redatto nell’ordine di presentazione delle candidature, unitamente ai
rispettivi programmi strategici:

« La trasmissione dell’elenco delle liste candidate (redatto nell'ordine di presentazione
delle candidature unitamente ai rispettivi programmi strategici) alle eventuali sedi
territoriali periferiche del Comitato;

La pubblicazione, a cura del Presidente dell’Ufficio elettorale Locale, della copia delle
liste dei candidati nei locali del seggio elettorale del Comitato e nei locali deglieventuali

seggi elettorali decentrati.

Caltanissetta 04/05/2024

Presidente ﬂd%.ﬂﬁ_ / %{ -
Segretario %f"cﬂ!e&@kk

Scrutatore / Lﬂg—x

Scrutatoreg;ﬂ;_%}?t

Scansionato con CamScanner




4 Croce Rossa ltaliana
Comitato di Caltanissetta

OGRAMMA 0

TRATEGIC

DEL CONSIGLIERE E

RAPPRESENTANTE DEI GIOVANI
ELEZIONI 19 MAGGIO 2024

CANDIDATO:

GIUSEPPE CUMIA




Sono Giuseppe Cumia, ho 20 anni, sono
uno studente di medicina all’'universita Kore
di Enna e un volontario di Croce Rossa
ltaliana dal 2021.

Durante questo tempo, ho avuto
l'opportunita di partecipare a numerose
attivita sia nel campo sociale, con i giovani,
che sanitario, offrendo supporto e
assistenza. E stato un percorso gratificante
e stimolante, che mi ha permesso di
crescere personalmente e di fare Ila
differenza nella comunita in cui vivo.

Ho deciso di presentare la mia candidatura come consigliere e
rappresentante dei giovani perché credo, e ho creduto sempre,
nelle potenzialita dei giovani e vedo in questa figura la possibilita
di fare la differenza e la possibilita di realizzare gli obiettivi in
modo significativo. Inoltre, mi reputo in grado di essere portatore
della voce dei giovani volontari di Croce Rossa.

Vorrei mettere in evidenza I'importanza che rivestono i giovani e
di cio che diventeranno, fra uno, due, dieci anni, ma soprattutto
far capire che sono potenziali agenti di cambiamento ed €
importante esserne consapeVvoli.



MEETING REGOLARI E
INCONTRI DEDICATI:

ASCOLTO DEI BISOGNI E . o
. Organizzare rivnioni
DELLE NECESSITA DEI periodiche mirate a
TOVANI ALL'INTERNO DELHl comprendere le prioritd
dei gi i
COMITATO et giovan

MAGGIORE

INCLUSTONE MAGGIORE SVILUPPO
DELLE UNITA DIGITALE E PRESENZA SUI

SOCIAL MEDIA:
TERRITORIALI Migliorare la presenza online del

gruppo giovani del comitato
attraverso una strategia

digitale mirata.

3 '_,_I' bty

)
LY Y
2220

PIU FORMAZIONE:

Offrire opportuniti di
formazione su tematiche

rilevanti come MST, MSV

PIU COINVOLGIMENTO
DURANTE LA
CREAZIONE DI NUOVE
ATTIVITA




Concludo augurandoci grandi progetti e citando
una frase che incarna il potere dei giovani nel
plasmare il domani:

“I giovani non sono solo il futuro, ma anche il
presente. Sono la forza motrice del cambiamento
e l'incarnazione della speranza. Nel loro ardore
nella loro passione risiede la capacita di
trasformare il mondo, di rompere le catene
dell'ingiustizia e di abbracciare un futuro di
possibilita infinite. Possiamo ignorarli o
investire il loro, ma non possiamo negare il loro
potenziale trasformativo. La sfida e accoglierli,
ascoltarli e accompagnarli nel loro viaggio verso
la realizzazione del loro destino e del nostro
futuro comune”.

Desmund Tutu




